
Nº 175, segunda-feira, 13 de setembro de 2010 139ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010091300139

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 13/2010

OBJETO: Aquisição de HD externo de 2 terabytes. Endereço:
www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas até 29/09/2010
às 08h00m. Abertura da Sessão de Disputa dia 29/09/2010 às
09h45m. O edital poderá ser retirado através do site do CRC SP, no
seguinte endereço: www.crcsp.org.br, opção: "Licitações", ou no site
do Banco do Brasil, no seguinte endereço: www.licitacoes-e.com.br.

JEFFERSON DI LORENZO GASCÓN
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 939/2010.
Contrato n°: 29/2010.
Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro.
Contratado: RM Stands Feiras e Congressos Ltda-Me.
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviço
de montagem e desmontagem de stands, com o fornecimento de todo
o material necessário a constituição, locação de bens móveis e guar-
necê-los.
Prazo: o presente contrato terá como termo inicial o dia 03, e termo
final, o dia 21, ambos do mês de setembro de 2010.
Valor Total: R$ 152.100,00 (cento e cinquenta e dois mil e cem
reais).
Nota de Empenho n°: 904/2010.
Elemento de Despesas: 3.1.32.17
Fundamento Legal: Lei n°8.666/1993.
Data da Assinatura: 03/09/2010

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS No- 5/2010

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Rio
de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, torna público que a
licitação nº 005/2010 realizada na modalidade Tomada de Preços, que
tem por objeto a contratação de empresa especializada para a pres-
tação de serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva dos
aparelhos de ar condicionado de Janela, Split e Centrais instalados na
sede do Coren/RJ e nas 06 (seis) Subseções, incluindo substituição de
peças, exceto compressores, julgou-se deserta, por não ter acudido
nenhum interessado à mesma.

Rio de Janeiro, 10 de setembro de 2010.
PEDRO DE JESUS SILVA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Pregão Presencial nº 038/2009
Espécie: Termo Aditivo ao Contrato, firmado em 09/09/2010 entre o
Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo e a Tecnotel Tec-
nologia em Telecomunicações Ltda ME; CNPJ: 04.043.270/0001-30;
Objeto: Prestação de serviços de manutenção predial do Centro de
Aprimoramento Profissional de Enfermagem - CAPE; Processo: Pre-
gão Presencial nº. 038/2009; Vigência: de 10/09/2010 a 09/09/2011;
Dotação Orçamentária: 313209; Valor total: R$ 64.195,44.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE GOIÁS

E D I TA L
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

Em cumprimento à ordem judicial prolatada nos autos do
Processo nº 29610-72.2010.4.01.3500, referente ao Mandado de Se-
gurança em trâmite na 2ª Vara Federal, Seção Judiciária de Goiás, o
CREA-GO convoca DAVI MENEZES MARTINS a comparecer na
sede do Regional, situada na Rua 239 nº 585, Setor Universitário,
Goiânia-GO, no dia 13/09/2010 (segunda-feira), munido das docu-
mentações constantes do item 12 a 12.11 do referido edital, para
formalização do contrato de trabalho. Procurar Gestão de Pessoas
(62) 3221-6242.

GERSON DE ALMEIDA TAGUATINGA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE MATO

GROSSO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

a-Espécie: Extrato de Dispensa de Licitação nº 7573/2010; b - Partes:
Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e SEBRAE/MT; c - Ob-
jeto: prestação de serviços de consultoria para elaboração de projeto de
compensação de CO2; d - Fundamento Legal: Artigo 24, inciso XIII c/c
26, ambos da lei 8.666/93; e - Justificativa: a contratada é uma entidade
associativa de direito privado, sem fins lucrativos; f - Declaração de
Dispensa em 26/08/2010; g - Ordenador de Despesas: Termo de Ra-
tificação em 26/08/2010 Eng. Civil Tarciso Bassan Vezzi - Presidente
do CREA/MT; h - Valor: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais ).

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DO PARANÁ

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

CONTRATADA: Brasil Telecom S/A. OBJETO: Fornecimento de
serviços de telefonia fixa comutada. VALOR: Conforme Utilização.
BASE LEGAL: Lei 8.666/93. Vigência: 30/04/2010 à 31/12/2011.
Signatários: Cláudio R. Vasconcelos e Adriana Schoefel.

CONTRATADA: Brasil Telecom S/A. OBJETO: Fornecimento de
Serviços vinculados ao fornecimento de telefonia móvel. VALOR:
Conforme Utilização. BASE LEGAL: Lei 8.666/93. Vigência:
30/04/2010 à 31/12/2011. Signatários: Cláudio R. Vasconcelos e
Adriana Schoefel.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE RONDÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de licenças do software Mi-
crosoft SQL Server 2008 R2 Enterprise; Adobe Flash Builder 4 Stan-
dard; e Zend Server Silver para atender as necessidades operacionais
do servidor do CREA-RO, que armazena os dados da Sede do Con-
selho, das Inspetoria regionais e dos Escritórios de Representação, em
conformidade com as especificações, quantidades e preços de re-
ferência dispostos no presente Edital e seus anexos, notadamente o
Anexo I. Total de Itens Licitados: 00003 . Edital: 13/09/2010 de
09h00 às 13h00 e de 15h às 17h00 . ENDEREÇO: Rua Elias Go-
rayeb, 2596. Liberdade. - PORTO VELHO - RO . Entrega das Pro-
postas: a partir de 13/09/2010 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 23/09/2010 às 09h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

RETH MARY PASSOS AYRES
Pregoeira

(SIDEC - 10/09/2010) 389099-02010-2010NE000211

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 6/2010

Processo Administrativo nº L-067/10
TIPO: MENOR PREÇO - GLOBAL
Objeto: Elaboração de projetos arquitetônicos para melhorias e mo-
dernização da área do hall e acesso (externa) da sede Faria Lima, e
hall e acesso (externa) da sede Rebouças do CREA-SP. Data de
recebimento das propostas: até o dia 13/10/10, das 8h às 17h. Data de
abertura das propostas: 14/10/10, às 15h. Local de realização da
Sessão Pública: Avenida Brigadeiro Faria Lima, 1059 - 7º andar -
Pinheiros - São Paulo, SP. Edital disponível no site www.creasp.org.br
e na sede do CREA-SP, no endereço mencionado onde se realizará a
Sessão Pública, das 8h às 17h.

São Paulo, 9 de setembro de 2010.
WALDIR RONALDO RODRIGUES

Superintendente Administrativo
p/Delegação de Competência

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 34/2010

O Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agro-
nomia do Estado de São Paulo - CREA-SP torna público resultado do
julgamento da licitação Modalidade Pregão "Eletrônico" nº 034/10 -
Processo Administrativo L-008/10. Foi adjudicado para a empresa
Color Screen Comércio de Brindes e Comunicação Visual Ltda. -
EPP no valor total de R$ 90.000,00.

São Paulo, 9 de setembro de 2010.
WALDIR RONALDO RODRIGUES

Superintendente Administrativo
p/Delegação de Competência

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2010

Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Ceará;
Contratado: Laser Quality Com. e Serviços Ltda; Fundamentação
Legal: Processo de Dispensa nº 01/2010; Objeto: Locação de im-
pressoras laser novas, com fornecimento de suprimentos, exceto pa-
pel, para o Conselho Regional de Farmácia do Estado do Ceará; Valor
Global R$ 3.000,00, Vigência: 09/06/2010 a 05/12/2010, Assinatura:
09/06/10 por Lúcia de Fátima Sales Costa-Presidente do CRF-CE e
Thiago Cunha Jucá.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 1/2010

Convênio nº 01/2010: I-BRAS - Instituto Brasil de Pós-Graduação e
Assessoria. Objeto: Parceria e Cooperação Técnica e Científica para
realização de Cursos de Pós-Graduação Latu Sensu (nível de es-
pecialização) na área de Farmácia e Análises Clínicas. Vigência:
05/05/2010 a 31/12/2011, Assinatura: 05/05/10 por Lúcia de Fátima
Sales Costa-Presidente do CRF-CE e Valmir de Santi.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL CRF-SC No- 22/2010

O CRF/SC torna público que realizará no dia 24/09/2010, às
14:30 horas, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do
tipo MENOR PREÇO POR LOTE para aquisição de itens de in-
formática, conforme edital.

O Edital e seus anexos poderão ser obtidos, pelo e-mail:
crfsc.compras@gmail.com ou pelo telefone (48) 3222-4702 R. 37.

Florianópolis, 10 de setembro de 2010.
DINEI ARCENDINO VICENTE

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL CRF-SC No- 19/2010

A Presidente do CRF/SC, torna público que o Pregão Pre-
sencial 019/2010, que tem por objeto a aquisição de Boton/Pin Me-
tálico para o CRF/SC, foi homologado e adjudicado à empresa: Gra-
vatools Ind. e Com. de Ferramentas Ltda.

Florianópolis, 10 de setembro de 2010.
HORTÊNCIA SALETT M. TIERLING

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado da Ba-
hia. CONTRATADA: BAHIAPHONE'S TELEMÁTICA LTDA. OB-
JETO: Prestação de serviço de manutenção da central telefônica do
CREMEB. Valor Mensal: R$ 315,00 sendo R$ 1.575,00 (Exercício
2009) e R$ 2.205,00 (Exercício 2010). VIGENCIA: 10/08/09 a
10/08/10. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Outros Serviços Encargos.
Rubrica: 3162.00. Elemento: Manutenção e Conservação de Bens.
Rubrica: 3162.09. BASE LEGAL: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93.
FORO: Salvador-Bahia. DATA DA ASSINATURA: 10 de agosto de
2009.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DA PARAÍBA

EDITAL DE 9 DE SETEMBRO DE 2010
RETIFICAÇÃO No- 1/2010

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DA PARAÍBA - CRM - PB, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a retificação do Edital do Concurso Público nº01/2010, pu-
blicado no Diário Oficial da União, seção 3, de 01 de setembro de
2010, conforme estabelecido a seguir:

1- A Retificação:
1.1- No capítulo I - DO CONCURSO PÚBLICO, no item

1.31.:
Onde se lê: "Plano de Saúde, para o empregado e seus

familiares, conforme previsão em Acordo Coletivo;"
Leia-se: "Plano de Saúde, para o empregado".
1.2- No capítulo I - DO CONCURSO PÚBLICO, na Tabela

I - Requisitos Mínimos Exigidos (tempo de experiência) para os
cargos de nível médio:

Técnico em Informática:
Onde se lê: "Experiência de 2 (dois) anos na área". Leia-se:"

Experiência de 6 (seis) meses na área".
Assistente Administrativo: Exclui-se: "Experiência de 2

(dois) anos na área".
Requisitos Mínimos Exigidos (tempo de experiência) para o

cargo de nível superior: Médico Fiscal:
Onde se lê: "Experiência de 2 (dois) anos na área". Leia-se:"

Experiência de 6 (seis) meses como médico".
1.3- No capítulo II - DAS CONDIÇÕES PARA INSCRI-

ÇÃO, item 2.1.9:
Onde se lê: "Ser ex-funcionário do Conselho Regional de

Medicina da Paraíba - CRM-PB demitido por justa causa".
Leia-se: "Não ter sido ex-funcionário do Conselho Regional

de Medicina da Paraíba - CRM-PB demitido por justa causa".
1.4- No capítulo III - DA INSCRIÇÃO:
Item 3.1
Onde se lê: "[...] no período de 06 a 24 de setembro, ini-

ciando-se no dia 06 de setembro de 2010, às 9h, e encerrando-se,
impreterivelmente, às 18h do dia 24 de setembro de 2010 [...]".

Leia-se: "[...] no período de 20 de setembro a 07 de outubro,
iniciando-se no dia 20 de setembro de 2010, às 9h, e encerrando-se,
impreterivelmente, às 18h do dia 07 de outubro de 2010[...]".


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-09-13T06:32:11-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




